
COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 11  Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: Art. 15, comma 6, dello Statuto: Comunicazione incarichi ai Consiglieri Comunali 
 

 
L’anno duemilaundici, il giorno primo, del mese di giugno, alle ore 19,35, convocato per 
determinazione del Sindaco ed invitato come da avvisi scritti di data  25/5/2011, notificati in 
tempo utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito, sotto la presidenza del  Sindaco 
Dott. Francesco Froio, nei locali della Delegazione Comunale di Montepaone Lido, il Consiglio 
Comunale, in seduta straordinaria di prima convocazione, nelle persone seguenti: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e cognome 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

 

      Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Francesco Salvatore 
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         
           

 

 

x 

x 

x 

x 

x 

 

x 

 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 
 
 
 
 
x 
 
x 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Presenti n.    11                                                                                    Assenti n.     2  

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
 

Il Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di 11 su n. 
13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine 
dell’art. 12  dello statuto comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

 



Alle ore 19,50 entra in sala il Consigliere Galati e partecipa alla seduta, pertanto, i Consiglieri 
presenti e votanti sono n. 12 
 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
in seduta pubblica 

 

 
Vista la propria precedente deliberazione n. 1 del 22/5/2011 immediatamente esecutiva, 
con la quale si è proceduto all’insediamento del Consiglio Comunale, all’esame delle 
condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti nonché alla relativa convalida; 
Atteso che ai sensi dell’art. 15, comma 6,  del vigente statuto comunale, il Sindaco può 
attribuire ai Consiglieri singole funzioni o compiti in relazione a specifiche materia da 
individuarsi nell’atto di conferimento ; 
Considerato  che: 
_ la delega ha rilevanza esclusivamente interna e quindi non può essere produttiva di 
effetti giuridici, la delega non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare 
atti di gestione spettanti agli organi amministrativi; 
_ per l’esercizio della delega il consigliere si rapporterà con i responsabili e l’Assessore 
competente per materia che forniranno la necessaria collaborazione ; 
_ per l’esercizio della delega al Consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso; 
Richiamati i provvedimenti  Sindacali n. 5126,5127,5129 e 5130  del 25/5/2011 con i 
quali  il Sindaco ha provveduto alla nomina dei Consiglieri delegati; 
Dato atto che il Responsabile dell’Area interessata  ha espresso parere favorevole di 
regolarità tecnica  mentre in ordine alla regolarità contabile: non necessario in quanto 
l’atto non presenta aspetti economicamente rilevanti; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il decreto lgs. n. 267/2000; 
Sentito quanto sopra riportato dal Sindaco; 

 

 

DELIBERA 
 

Di prendere atto che, come risulta dai provvedimenti sindacali, meglio in premessa citati, 
che i Consiglieri delegati risultano essere: 
 

Siciliano Felice 
Consigliere Delegato incaricato alle Politiche delle Frazioni – Affari Istituzionali – 
Contenziosi e problemi legali 
Pirrò Rino  
Consigliere Delegato incaricato all’ Agricoltura – Commercio e Artigianato 
Rattà Massimo  
Consigliere Delegato incaricato al Bilancio – Politiche Comprensoriali – Pubblica 
Istruzione 
Montillo Concetta 
Consigliere Delegato incaricato alle politiche giovanili – Formazione – Politiche Comunitarie 



 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                      IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                              Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto lgs. 
267/2000, viene pubblicata all’Albo 
Pretorio per quindici giorni   consecutivi 
decorrenti dal 06/06/2011_____  al 
21/06/2011_ 

 

 

IL SEGRETARIO 
                    Dott. Giuseppe Scarpino 

L’ADDETTO ALL’ALBO 
Fabbio Rosaria 

 
 

 
 
 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva 
/___/  il  _________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione. 
/___/  il   _________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 


